
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 10 del 19/01/2012
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO SPORT PER TUTTI 11 gennaio 2012, n. 1
 
Legge regionale n. 33/2006 “Norme per lo Sviluppo dello Sport per Tutti” art. 2 comma 4 - Approvazione
finanziamento progetti-pilota per incrementare la partecipazione ad attività motorie e sportive da parte
delle persone con disabilità - Approvazione schema di Avviso pubblico con DGR n. 2862 del
20/12/2011. Pubblicazione avviso.
 
 
 
 Il giorno 11 del mese di gennaio in Bari presso la sede del Servizio Sport per Tutti
 
 
LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO
 
 Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n.7/97;
 
 Vista la D.G.R. n.3261 del 28/7/98;
 
 Visti gli articoli 4 e 16 del D. Lgs. 165/01;
 
 Visto l’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo Ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informati;
 
 Visto l’articolo 18 del D. Lgs. 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai
Principi applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
 
 Vista la L. R. n.33 del 04/12/2006 “Norme per lo sviluppo dello sport per tutti”;
 
 Vista la D.G.R. del 23/11/2010 n. 2527 di conferimento dell’incarico di Dirigente del Servizio Sport per
Tutti;
 
 Considerato che con la DGR n. 2862 del 20/12/2011 è stato approvato lo Schema di Avviso Pubblico e
la relativa modulistica per il “Finanziamento di progetti-pilota per incrementare la partecipazione ad
attività motorie e sportive da parte delle persone con disabilità” presentati dalle Associazioni di
promozione sociale, così come definito nell’ art. 44 della L. R. n. 19/2010 “Disposizioni per la formazione
del bilancio di previsione 2011 e bilancio pluriennale 2011-2013 della Regione Puglia”, operanti nel
territorio regionale, attraverso progetti integrati redatti e realizzati in rete, anche con la collaborazione,
alternativa o contestuale, delle Aziende Sanitarie e degli Enti Locali, con una dotazione finanziaria
complessiva pari ad euro 100.000,00, a valere sulle risorse del capitolo n. 861015, UPB 5.4.1 del

1



Bilancio regionale di previsione per l’anno 2011.
 
 Vista la Determinazione Dirigenziale n. 212 del 22/12/2011 del Servizio Sport per Tutti con la quale è
stata impegnata la somma di euro 100.000,00/ sul Cap. 861015 del B.R. 2011 e si è rinviato a
successivo provvedimento la pubblicazione dell’Avviso Pubblico sul Bollettino Ufficiale della Regione
Puglia.
 
 Considerato che la predetta Deliberazione di Giunta Regionale n. 2862/2011 prevede che la
presentazione della domanda di finanziamento dei progetti avvenga entro il 30° giorno a far data dal
giorno successivo a quello della pubblicazione dell’Avviso sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 
 Tutto ciò premesso e considerato, è necessario provvedere con il presente provvedimento:
- alla pubblicazione sul BURP dell’Avviso Pubblico rivolto alle Associazioni di promozione sociale di cui
alla legge 7 dicembre 2000, n. 383 (Disciplina delle associazioni di promozione sociale) iscritte al
registro regionale istituito dall’art. 3 della legge regionale 18 dicembre 2007 n. 39 (Norme di attuazione
della legge 7 dicembre 2000, n. 383), riconosciute quali enti con finalità assistenziali e aventi finalità di
carattere prevalentemente sportivo, per il “Finanziamento di progetti-pilota per incrementare la
partecipazione ad attività motorie e sportive da parte delle persone con disabilità”.
 
VERIFICA AI SENSI DEL D. L.G.S. 196/2003
 
Garanzia della riservatezza
 La pubblicazione dell’atto all’Albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/1990 in tema di accesso ai
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto
disposto dal D. Lgs. 196/2003 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente
regolamento n. 5 /2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
 Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati fossero
indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente
richiamati.
 
 Sezione Contabile: Adempimenti di cui alla L.R. n. 28/2001 e s.m.i.
 Il presente provvedimento non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata sia di spesa e
dallo stesso non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.
 
 Visto di attestazione disponibilità finanziaria
 
La Dirigente del Servizio
Dott.ssa Maria Grazia Donno
 
 
LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO
 
 Richiamato, in particolare, il disposto dell’art. 6 della legge regionale 4 febbraio 1997, n. 7, in materia di
modalità di esercizio della funzione dirigenziale
 
 
DETERMINA
 

2



 Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate:
 
- di disporre la pubblicazione dell’Avviso Pubblico rivolto alle Associazioni di promozione sociale di cui
alla legge 7 dicembre 2000, n. 383 (Disciplina delle associazioni di promozione sociale) iscritte al
registro regionale istituito dall’art. 3 della legge regionale 18 dicembre 2007 n. 39 (Norme di attuazione
della legge 7 dicembre 2000, n. 383), riconosciute quali enti con finalità assistenziali e aventi finalità di
carattere prevalentemente sportivo, per il “Finanziamento di progetti-pilota per incrementare la
partecipazione ad attività motorie e sportive da parte delle persone con disabilità”, il cui schema è stato
approvato con DGR n. 2862/2011, come riportato nell’allegato 1 al presente provvedimento, quale parte
integrante e sostanziale e relativa modulistica di cui agli allegati 1A e 1B, sul Bollettino Ufficiale della
Regione Puglia e sul sito istituzionale
 www.regione.puglia.it;
 
- di dare atto che il termine di 30 giorni per la presentazione delle istanze di finanziamento da parte dei
soggetti beneficiari decorre dal giorno successivo a quello della pubblicazione dell’Avviso sul Bollettino
Ufficiale della Regione Puglia;
 
- di trasmettere l’Avviso pubblico, con gli allegati 1A e 1B, al BURP per la pubblicazione.
 
 Gli adempimenti connessi al presente provvedimento sono demandati al Servizio Sport per Tutti.
 Il provvedimento viene redatto in forma integrale nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini,
secondo quanto disposto dal Dgls 196/03 in materia di protezione dei dati personali e s. m.i.
 
 Il presente provvedimento:
a) sarà pubblicato all’albo on line nelle pagine del sito www.regione.puglia.it;
b) sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
c) sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla Segreteria della Giunta Regionale;
d) sarà disponibile nel sito ufficiale della Regione Puglia: www.regione.puglia.it;
e) sarà trasmesso in copia all’Assessore allo Sport;
f) il presente atto, composto da n° 15 facciate, comprendente gli allegati 1 - 1A e 1B è adottato in
originale.
 
La Dirigente del Servizio
Dott.ssa Maria Grazia Donno
_________________________
Atti e comunicazioni degli Enti Locali
_________________________

3


